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Adams skapelse

I Allahs namn, den Nåderike, den Barmhärtige. Lovprisningen tillhör Allah,
världarnas Herre, och frid och välsignelser över vår profet Muhammad,
hans familj och alla hans följeslagare.

Denna stora hadith, återberättad av Abu Hurayra, må Allah vara nöjd med
honom, innehåller viktiga troslärofrågor. Här följer dess förklaring och
innebörd.

Hadithens text

Från Abu Hurayra, må Allah vara nöjd med honom, från profeten, frid vare
med honom, som sade:

”Allah skapade Adam i Hans bild — hans längd var sextio
armbågar. När Han skapade honom sade Han: Gå och hälsa på
den gruppen änglar som sitter, och lyssna på hur de hälsar dig
— ty det är din och din avkommas hälsning. Han sade: Frid vare
med er. De sade: Frid vare med dig och Allahs nåd. De lade till:
’och Allahs nåd.’ Var och en som träder in i Paradiset gör det i
Adams gestalt. Skapelsen har inte upphört att minska sedan
dess, ända till nu.”
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(Återberättad av al-Bukhari och Muslim)

1. Förklaring av ord och begrepp

”I Hans bild” — det vill säga i Allah den Upphöjdes bild — men som Ahl al-
Sunna wal-Jamaa tror, utan likhetsgörande eller beskrivning av
beskaffenhet.

”Sextio armbågar” — armbågen är en måttenhet. Adams, frid vare med
honom, armbåge var längre än vår armbåge idag.

”Gruppen” — en samling änglar.

”Hur de hälsar dig” — hur de svarar på din hälsning.

”Din hälsning” — den hälsning som är din och din avkommas.

”De lade till” — änglarna tillade till hans hälsning orden ”och Allahs nåd.”

”Minska” — längden och kraften minskar.

2. Förklaring av hadithen

”Allah skapade Adam i Hans bild”

Denna mening hör till de hadither som kallas egenskapernas hadither. Ahl
al-Sunna wal-Jamaa framför dem som de kommit — utan förvrängning eller
förnekelse — men med förnekande av likhet mellan Allah den Upphöjde
och Hans skapelse.

Innebörden är att Allah skapade Adam i den gestalt Han valde för honom
— en skön och ädel gestalt. Det betyder inte att Allah liknar Adam —
upphöjd är Allah över det med stor upphöjning. En del lärda förklarar ”i
Hans bild” med att Allah skapade Adam i den gestalt Han ville för honom
— den fullständiga mänskliga gestalten.

”Hans längd var sextio armbågar”

Detta vittnar om den storhet och skönhet Allah skapade Adam, frid vare
med honom, med. Det var hans längd i Paradiset och visar att Paradisets
folk ska befinna sig i den skönaste av gestalter — och de ska återgå till
Adams längd och skönhet.
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”Gå och hälsa på den gruppen änglar…”

Detta är Allahs befallning till Adam att gå och hälsa på änglarna, för att
lära honom den hälsning som hans avkomma ska hälsa med — islams
hälsning: ”Frid vare med er.” Änglarna svarade på Allahs befallning: ”Frid
vare med dig och Allahs nåd” — ett tillägg i artighet och välsignelse. Allah
har gjort denna hälsning till muslimernas hälsning till Domedagen.

”Var och en som träder in i Paradiset gör det i Adams gestalt”

Det vill säga att alla som träder in i Paradiset ska vara i Adams gestalt vad
gäller längd, skönhet och fullkomlighet — ty Paradiset är fullkomlighetens
hemvist, utan brist.

”Skapelsen har inte upphört att minska sedan dess, ända till nu”

Det vill säga att skapelsen efter Adam, frid vare med honom, successivt
har minskat i längd, kraft och skönhet — generation efter generation —
tills vi nått det tillstånd vi befinner oss i nu.

3. Lärdomar och visdom

Bekräftandet av Allahs egenskaper som anstår Hans majestät — utan
likhetsgörande eller förnekelse. Detta är Ahl al-Sunna wal-Jamaas tro.

Adams skapelses storhet — Allah hedrade och upphöjde honom över
mycket av sin skapelse.

Den islamiska hälsningens ursprung — den kommer från Allah den
Upphöjde, som lärde Adam den.

Förtjänsten med hälsningen och att svara med bättre — precis som
änglarna gjorde med Adam.

Paradisets folk befinner sig i den fullkomlaste gestalten — i Adams gestalt
vad gäller längd och skönhet.

Minskningen i människans skapelse med tidens gång — detta är ett av
Allahs tecken i universum.

4. Ytterligare upplysningar

Denna hadith hör till troslärohaditherna och måste förstås i ljuset av de
fromma förfädernas tro.
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Ståndpunkten om egenskapernas hadither är att framföra dem som de
kommit med förnekande av likhetsgörande — som Imam Malik sade:
”Istawaa är känt, hur det sker är okänt, tron på det är obligatorisk.”

Den islamiska hälsningen (”Frid vare med er”) hör till profetens Sunna och
är en orsak till kärlek mellan muslimer.

Minskningen i människans skapelse är ett bevis på att mänskligheten
genomgått faser och att Adam, frid vare med honom, var i den
fullkomlaste gestalten.

Vi ber Allah den Upphöjde ge oss förståelse av religionen och vägleda oss
att följa vår profet Muhammads Sunna.

Och må Allah välsigna vår profet Muhammad, hans familj och hans
följeslagare.


